令和４年度 和光市立新倉小学校 第３回 学校運営協議会議事録

１ 開催日時  令和４年１０月１９日（水曜日） １０：００～１２：００

２ 場  所  和光市立新倉小学校 校長室

３ 出 席 者  宇部 章子  林  房夫  花谷 佳弘

田中 広道  鈴木 惠治  片山 義久  土井 純子

（出席者７名 欠席者２名） 島﨑 秀（事務局）

４【協議内容・報告】

（１）・運動会のサーモグラフィーへの協力及び９月いっぱいまで朝のサーモグラフィーにご協

力いただいた民生児童委員や学校運営協議委員、PTA会長、保護者ボランティアの方々への

学校長によるお礼。

・令和４年度学校教育活動についての説明（学校だよりから） 教頭より

（２） 地域人材の活用について

   ・２年生まちたんけんが１１月２５日に行われる。ご協力いただいた商工会関係について今

回は直接、教員が電話連絡しているが、その前に委員からの事前連絡があったためスムーズ

だった。

   ・年明けに６年生に向けたキャリア教育の一環として、地域の大人に職業観や人生観を語っ

ていただく機会を設けたい。委員の皆様には、次回の協議会までに地域人材の発掘をお願い

したい。

（３） 委員の皆様より

   ・６年生の陸上競技大会に向けて中学校の体育教員が急遽、ケガで指導できなくなってしま

ったので委員（PTA 会長）に依頼して地域で陸上を指導できる方をお願いした。その方は、

某スポーツクラブの方であったが、地域貢献の一環としてボランティアでご指導いただける

ことになった。

・教職員の負担軽減の取組について以前からお話している通り、プール授業については、地

域（民間のスポーツクラブ等）にお願いして実施することが良い。バス代や指導代、移動時

間等課題はあるが、実現すれば大きな負担軽減につながる。

・委員の任期が今年度で終了になるが、次期委員の方について考えているのか等、次回の議

題にしてほしい。

・CS ディレクターの活動報告をレジメに入れてほしい。情報伝達と情報共有は必要である。

・１５０周年についての進捗状況を知りたい。近くなってきているので毎回確認した方が良

いと思う。

（４）確認事項について

  ・謝礼金支払い口座の確認。

  ・地域学校協働活動推進フォーラムへの出欠確認。

  ・生涯学習課より

  ・美しいまちづくり心からの感謝状の推薦者について

  ・その他

（５）次回以降の学校運営協議会の実施日について

  １２月１５日（木）１４：００、２月１４日（火）１１：００給食をご用意します。

  ３月８日（水）１０：００

（６）校内のご案内（授業の様子を参観）